



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 39

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
z dnia 25 lutego 2021 roku

w sprawie sytuacji pielęgniarek Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Izbą Przyjęć w Zespole
Opieki Zdrowotnej w Dębicy

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z zaniepokojeniem przyjmuje informacje o planowanych zmianach organizacyjnych w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym z Izbą Przyjęć w Zespole Opieki Zdrowotnej w Dębicy.

W ocenie Prezydium zmiany kadrowe w Zespole Opieki Zdrowotnej w Dębicy, które mają zostać przeprowadzone kosztem grupy zawodowej pielęgniarek, są nieuzasadnione.

Zgodnie z art. 94 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.) pracodawca ma obowiązek organizować pracę w sposób zapewniający pełne wykorzystanie czasu pracy, jak również osiąganie przez pracowników, przy wykorzystaniu ich uzdolnień i kwalifikacji wysokiej wydajności i należytej jakości pracy.

Nie ulega wątpliwości, że spełnienie tego obowiązku leży w interesie pracodawcy, to bowiem właśnie pracodawca jest najbardziej zainteresowany, aby pracownicy efektywnie i w pełni wykorzystywali czas pracy na realizację wynikających ze stosunku pracy obowiązków, a w efekcie, by świadczyli pracę o należytej jakości.

Pielęgniarki Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Izbą Przyjęć podejmowały kształcenie podyplomowe, w postaci szkoleń i kursów, w tym specjalizacji, w zakresie związanym przede wszystkim z wykonywaną przez nie pracą w oddziale ratunkowym, uzyskując wiedzę, umiejętności i kwalifikacje pozwalające na stworzenie interdyscyplinarnego zespołu, który może wykonywać bardzo szeroki zakres świadczeń.

Przeniesienie wysoko wykwalifikowanych pielęgniarek SOR- u na inne oddziały będzie oznaczać, że ich potencjał, uzyskany ich nakładem pracy i środków finansowych, nie będzie w pełni wykorzystany, ze szkodą nie tylko dla pacjentów, ale także pracodawcy – Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dębicy.

W związku z powyższym, jako podmiot ustawowo umocowany do reprezentowania zawodów pielęgniarki i położnej, Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wnosi o odstąpienie od planowanych zmian organizacyjnych, w zakresie który dotyczyć ma pielęgniarek oddziału ratunkowego.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Anita Działek